
 
Haugesund Kommune 
 

Møteprotokoll

 
Utvalg: Formannskapet 
Møtested: formannskapssalen, Haugesund rådhus 
Dato: 08.02.2006 
Tid: 13:30 

 
Faste medlemmer som møtte: 
Navn Funksjon Representerer 
Petter Steen LEDER H 
Arve Kambe MEDL H 
Gudbjørg Lande MEDL H 
Herborg Dommersnes MEDL H 
Jostein Havnerås NESTL FRP 
Elisabeth K Lunde Lund MEDL FRP 
Astri Furumo MEDL DNA 
Walther-Nordahl Sørensen MEDL DNA 
Kjell Jamne MEDL SV 
Jostein Otto Waage MEDL KRF 

 
Varamedlemmer som møtte: 
Navn Møtte for Representerer 
Laila Thorsen John Arne Ulland DNA 
   

 
Fra administrasjonen møtte: 
Navn Stilling 
Tore Haaland Kommunaldirektør 
Eilif Fjon Kommunaldirektør 
Gunbjørg Lothe Økonomisjef  

 
Det framkom ingen merknader til innkallingen. Til sakslisten orienterte ordføreren om at 2 saker 
måtte diskuteres i lukket møte . Han forslo at man gikk gjennom de politiske sakene i 
kronologisk rekkefølge etter referatsakene, med unntak av sak 06/22 som ville bli behandlet til 
sist. Han foreslo at man lukket møtet helt til slutt.Formannskapet sluttet seg til dette. 
 
UTLAGT PÅ  REPRESENTANTENES BORD: 
 

- RS 06/33 Brev fra Fylkesmannen i Rogaland Kåring av årets kommune innen 
samfunnssikkerhet og beredskap for 2005 

- RS 06/34 Notat vedrørende aktivitetsplikt for unge sosialhjelpsmottakere 
- PS 06/ 23 Valg av nytt medlem og styremedlem i Haugesund kommunal pensjonskasse 
- KOU 2005:1 Egne inntekter for kommunene   

 
 
 
 
 
 
 



Åpent møte 
 
ORIENTERINGER: 
 
Handlingsplan for sentrum Ordføreren orienterte om at diskusjonen rundt hvordan man 
konkret går videre med de vedtak som ble fattet i forbindelse med handlingsplan for sentrum, 
må utsettes til neste møte. 
Tilsyn på beredskap Jostein Havnerås orienterte. Kommunen hadde 31/1 -06 tilsynsbesøk av 
Fylkesmannen. Kommunen fikk mye ros og Havnerås berømmet arbeidet til kommunens 
saksbehandlere, og særskilt Toril Hallsjøs innsats. 
Det eneste som ble kommentert var at ROS- analysen burde oppgraderes. 
Eilif Fjon orienterte om at Fylkesmannen var så fornøyd at Haugesund nå er blitt kåret til 
Rogalands kandidat til årets kommune innen sikkerhet og beredskap for 2005. 
Hurtigbåtforbindelsen Haugesund –Stavanger Jostein Havnerås orienterte. Forbindelsen vil 
bli nedlagt 1/1 2007. Formannskapet var samstemmig i at opprettholdelse av forbindelsen er en 
fylkeskommmunal oppgave . Formannskapet forventer at fylkeskommunen finansierer denne 
ruten også i 2006. Ordføreren gav administrasjonen i oppgave å utforme forslag til kortfattet 
brev til fylkeskommunen. 
Haugalandskonferansen 10 mars. Formannskapet ble enige om at Herborg Dommersnes og 
Elisabeth Lund deltar som representanter for formannskapet. 
Notat vedrørende aktivitetsplikt for unge sosialhjelpsmottakere Eilif Fjon orienterte. Godt samarbeid 
lokalt mellom kommunen/Trygdeetaten og Aetat.  Målet med dette prosjektet er at unge mennesker ikke 
starter sin yrkeskarriere som passive stønadsmottakere. 
Administrasjonen orienterer formannskapet fortløpende om utviklingen i prosjektet. 
Haugesund Meieri –Tine Ordføreren orienterte om at Tine vurderer å sentralisere tjenester/produksjon 
bort fra Haugesund i retning Bergen/Stavanger.  Dette vil bli satt på dagsorden i neste møte i 
Haugalandrådet. Regionen bør gi klart uttrykk for hvor viktig det er å beholde Tine her. 
Kontaktutvalget med politiet Ordføreren orienterte om at det vil bli avholdt møte i kontaktutvalget 9/2-
2006. Eilif Fjon orienterte om at det har kommet inn mange innspill om hva som bør tas opp , blant annet 
trafikksikkerhet og problemene på Bleikmyr. 
Ordføreren kommenterte at sentrumsvold kunne være aktuelt tema. Walther-Nordahl Sørensen ønsket at 
man tok opp sikkerhet på sjø. Arve Kambe tok opp dykkerberedskap og politiets rolle. Herborg 
Dommersnes ønsket at man tok opp problemer rundt uønsket aktivitet i parkeringshuset Nord. 
Felles møte Ordføreren orienterte om at han hadde diskutert muligheten av felles møte for 
formannskapene i Sveio og Haugesund med Jorunn Skåden. Dette for å diskutere saker av felles 
regional interesse. 
Fenderverket på Røvær Astri Furumo orienterte. Det har vært diskutert om det er Haugesund kommune 
eller Havnestyret som skal betale dette. Man er nå blitt enige om at Havnestyret skal betale. 
Helsestasjon for rusmisbrukere Walther-Nordahl Sørensen oppfordret alle til å ta seg en tur på 
helsestasjonen for å se hvor flott det er blitt. 
Møte med næringsministeren Industripolitisk konferanse 10/2-2006 fra 12 -14. Det ble oppfordret til å 
deltakelse. 
 
 
 



RS 06/25 Politiet i lokalsamfunnet - veileder om politiets kommunikasjon og 
samhandling med kommuner og andre aktører på lokalt og regionalt nivå 

RS 06/26 Lokaler for Haugaland tingrett - brev til politidirektør Killengreen 

RS 06/27 Kommunal produksjon og produktivitet 

RS 06/28 Seniorpolitikk - retningslinjer og senioravtale 

RS 06/29 Faktaark : NAV - reformen - januar 2006 

RS 06/30 Rådhusets 75 -års jubileum , forslag til markering 

RS 06/31 protokoll fra møte i Kultur - og festivalutvikling 25.01.06 

RS 06/32 Årsmelding for velforeningenes fellesutvalg, Haugesund 2005 

Referatsakene ble samlet tatt til orientering 

 

PS 06/19 Haugesund formannsskaps protokoll 25.01.06 

Forslag til vedtak: 

Protokollen godkjennes. 

Saksprotokoll i Formannskapet - 08.02.2006  

Enstemmig vedtatt 
 
Vedtak i Formannskapet – 08.02.2006 

Protokollen godkjennes. 

 

PS 06/20 RIMI FLOTMYR - SALGSBEVILLING FOR ØL. 

OVERDRAGELSE AV EIERSKAP FRA ICA DETALJ AS TIL FLOTMYR LAVPRIS 
AS 

Forslag til vedtak: 
 
Flotmyr Lavpris AS  gis bevilling for salg av drikk med inntil 4,7 volumprosent alkohol i Rimi 
Flotmyr, Flotmyrgaten 194. 
 
Salgstider skal være maksimaltider i henhold til alkoholloven. 
 
Det kreves at bedriften skal ha godkjent internkontrollsystem 
 
Det kreves også at bevillingshaver skal gjennomføre kurset ”Ansvarlig vertskap/salg” når 
kursmateriell foreligger. Bevillingshaver skal selv gjennomføre kurset for sine ansatte. 
 
Bevillingen gjelder fram til 01.04.08. 
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Enstemmig vedtatt. 
 
 
Vedtak i Formannskapet – 08.02.2006 
 
Flotmyr Lavpris AS  gis bevilling for salg av drikk med inntil 4,7 volumprosent alkohol i 
Rimi Flotmyr, Flotmyrgaten 194. 
 
Salgstider skal være maksimaltider i henhold til alkoholloven. 
 
Det kreves at bedriften skal ha godkjent internkontrollsystem 
 
Det kreves også at bevillingshaver skal gjennomføre kurset ”Ansvarlig vertskap/salg” 
når kursmateriell foreligger. Bevillingshaver skal selv gjennomføre kurset for sine 
ansatte. 
 
Bevillingen gjelder fram til 01.04.08. 
 
 

PS 06/21 Lønns- og arbeidsvilkår for arbeidere som utfører tjenester - bygg og 
anleggskontrakter for Haugesund kommune (ILO) 

Forslag til vedtak: 
 
Haugesund formannskap tar orienteringen til etterretning. 
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Astri Furumo fremmet følgende forslag til vedtak: 
 
Haugesund formannskap vedtar at følgende skal tas inn i Haugesund kommunes 
anbudsforespørsler: 
 
Leverandøren skal sørge for at ansatte i egen organisasjon og ansatte hos eventuelle 
underleverandører ikke har dårligere lønns –og arbeidsforhold enn det som følger av 
tariffavtaler , regulativ eller det som er normalt for sted og yrke. Dette gjelder for alle ansatte 
som medvirker til å oppfylle kontrakten. 
 
Leverandøren skal på anmodning legge fram dokumentasjon om lønns- og arbeidsvilkårene til 
de ansatte. På samme måte skal leverandøren sikre dokumentasjon fra sine 
underleverandører. 
 
Dersom leverandøren ikke etterlever disse pliktene, har Haugesund kommune rett til å holde 
tilbake deler av kontraktssummen til det er dokumentert at forholdet er i orden. Summen som 
blir holdt tilbake skal tilsvare ca 2 ganger innsparingen for firmaet. 
 
Språk 
”Minst en av arbeidstakerne på det enkelte arbeidslag skal forstå og gjøre seg fortått på norsk i 
tillegg til eventuelle andre språk hos øvrige medarbeidere på arbeidslaget.”  
 
Det ble først votert over rådmannens innstilling. Denne fikk 0 stemmer og falt. 
 
Deretter ble det votert over Furumos forslag i 4 avsnitt. Dette ble vedtatt med 10 mot 1 
stemme(Jostein Havnerås stemte imot). 



 
Siste avsnitt oversendes rådmannen. 
 
Vedtak i Formannskapet – 08.02.2006 
 
Haugesund formannskap vedtar at følgende skal tas inn i Haugesund kommunes 
anbudsforespørsler: 
 
Leverandøren skal sørge for at ansatte i egen organisasjon og ansatte hos eventuelle 
underleverandører ikke har dårligere lønns –og arbeidsforhold enn det som følger av 
tariffavtaler , regulativ eller det som er normalt for sted og yrke. Dette gjelder for alle 
ansatte som medvirker til å oppfylle kontrakten. 
 
Leverandøren skal på anmodning legge fram dokumentasjon om lønns- og 
arbeidsvilkårene til de ansatte. På samme måte skal leverandøren sikre dokumentasjon 
fra sine underleverandører. 
 
Dersom leverandøren ikke etterlever disse pliktene, har Haugesund kommune rett til å 
holde tilbake deler av kontraktssummen til det er dokumentert at forholdet er i orden. 
Summen som blir holdt tilbake skal tilsvare ca 2 ganger innsparingen for firmaet. 
 
 

PS 06/22 HØRING; KOU 2005:1 EGNE INNTEKTER FOR KOMMUNENE 

Forslag til vedtak: 
 

Kommunene får frihet til å øke eller redusere skattøren for inntektsskatten med inntil to 
øre i hver retning. Endringer i skattøren kan gjøres ned til en tidels nivå. 
Skatteutjevningen mellom kommuner foretas i forhold til en normsats basert på dagens 
skattesats i kommunene. 
Naturressursskatt kan utvides til industriell bruk av andre ressurser, for eksempel vind-
kraft og oppdrett. 
For VAR-tjenester bør det utredes nærmere om selvkostprinsippet kan erstattes av 
lokalt tilpassede normer.  
Det bør åpnes for forsøk med større frihet. Dette stiller krav til endring av forsøksloven. 
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Gunbjørg Lothe orienterte om KOU 2005:1 Egne inntekter for kommunene. 
 
Jostein Havnerås fremmet følgende innstilling : 
 
Presisering av 2.avsnitt: Effekten av lokal fastsatt differens fra det fastsatte normnivå skal i sin 
helhet tilfalle kommunen. 
 
Eiendomsskatten avvikles i sin helhet. 
 
VAR – tjenester baseres på et fortsatt selvkostprinsipp. 
 
Se side 10. Skal det være mulig med å fastsette lokale avgifter, skal ikke slike avgifter kunne 
ilegges der staten allerede tar inn avgifter. Vil spesielt henvise til side 10 i utredningen der det 
tas til ord for at kommuner kan innføre lokale bensinavgifter., bompenger og andre endringer 
kan innføres uten at dette er godkjent fra Stortinget. Dette blir igjen en dobbel beskatning og 
tiltres ikke. Slike avgifter , kan ifølge dokumentet brukes til vedlikehold, brøyting av lokale veier. 



Viser til side 25 der det skrives at fylkeskommunen bruker bilistens villighet til å betale som 
begrunnelse for å utelate Tromsø fra veibevilgninger. Og staten har redusert sine bidrag i 
prosjekter til en sats som ligger under tilsvarende prosjekter ellers i landet. Det blir derfor feil at 
kommunen igjen skal bruke innbyggerne sine i slik dobbelbeskatning der staten tar inn milliard 
beløp av bilister for så å overlate finansiering til kommuner og bilister. 
 
Det ble votert over rådmannens innstilling avsnittsvis 
 

1. avsnitt i rådmannens innstilling med presisering fra Frp ble enstemmig vedtatt. 
2. avsnitt i rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
3. avsnitt i rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt 
 
Ved alternativ votering mellom rådmannens 4. avsnitt og avsnitt 3 i Frps innstilling ble 
rådmannens innstilling vedtatt med 9 mot 2 stemmer( Jostein Havnerås og Elisabeth Lund) 
 
4. avsnitt i rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt. 
5. avsnitt i rådmannens innstilling ble enstemmig vedtatt 

 
Frps innstilling om at eiendomsskatten avvikles i sin helhet falt med 9 mot 2 stemmer (Jostein 
Havnerås og Elisabeth Lund). 
 
Vedtak i Formannskapet - 08.02.2006 
 
 

Kommunene får frihet til å øke eller redusere skattøren for inntektsskatten med 
inntil to øre i hver retning. Endringer i skattøren kan gjøres ned til en tidels nivå. 
Effekten av lokal fastsatt differens fra det fastsatte normnivå skal i sin helhet 
tilfalle kommunen. 

 
Skatteutjevningen mellom kommuner foretas i forhold til en normsats basert på 
dagens skattesats i kommunene.  

 
Naturressursskatt kan utvides til industriell bruk av andre ressurser, for eksempel 
vindkraft og oppdrett. 
 
For VAR-tjenester bør det utredes nærmere om selvkostprinsippet kan erstattes 
av lokalt tilpassede normer.  
 
Det bør åpnes for forsøk med større frihet. Dette stiller krav til endring av 
forsøksloven. 

 
 

PS 06/23 valg av nytt medlem og styreleder i Haugesund kommunale 
pensjonskasse 

Forslag til innstilling: 
 
HAUGESUND KOMMUNALE PENSJONSKASSE – 1 NYTT MEDLEM OG NY STYRELEDER 
 
Bystyret velger følgende medlem og varamedlem: 
 
_______________________________________ 
 
 
_______________________________________ 



 
 
Som styreleder velges: 
 
________________________________________ 
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Arve Kambe foreslo  :  
 
Bystyret velger følgende medlem og varamedlem 
Edvard Ringen som medlem. 
Thorleif Thormodsen som varamedlem. 
 
Som styreleder velges Edvard Ringen. 
 
Forslaget fra Kambe ble enstemmig vedtatt. Saken går videre til bystyret. 
 
Lukket møte 
 
Drøfting av mulig eiendomstransaksjon Ordføreren orienterte. 
Skjenkested i Haugesund Tore Haaland orienterte. 
 
Møtet slutt 16:15 

Haugesund 08. februar 2006 
 

Petter Steen jr. 
Ordfører 

Ingeborg Skjølingstad 
Sekretariatsansvarlig 

 
 
 
 

 

 
 


